



CNPJ: 30.406.114/0001-05
IE: 06.764187-3



Razão Social: E BERNARDO DE SOUZA

CNPJ Nº.: 30.406.114/0001-05 **Insc Estadual:** 06.764187-3

Endereço: Rua Monsenhor Coelho, 65, Terreo C - Bairro Centro, CEP 63500-106, Iguatu/CE

Telefone: (88) 2143-1639 **Email:** mrecomercialservicos@gmail.com

Dados Bancários: Banco do Brasil **Agência:** 0122-8 **Conta Corrente:** 50.975-4

CONSOLIDADA

Razão Social: E BERNARDO DE SOUZA

CNPJ Nº.: 30.406.114/0001-05 **Insc Estadual:** 06.764187-3

Endereço: Rua Monsenhor Coelho, 65, Terreo C - Bairro Centro, CEP 63500-106, Iguatu/CE

Telefone: (88) 2143-1639 **Email:** mrecomercialservicos@gmail.com

Dados Bancários: Banco do Brasil **Agência:** 0122-8 **Conta Corrente:** 50.975-4

À PREGOEIRA da PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI, CE

Ref. PREGÃO ELETRÔNICO N 17.02.2-20/ SRPR

VALIDADE DA PROPOSTA : 60 (sessenta) dias

Senhora Pregoeira, Tendo examinado o Edital do Pregão Eletrônico na 17.02.2-20/SRPE, apresentamos a presente proposta para registro de preços de futura e eventual Aquisição de gêneros alimentícios destinados à merenda escolar do Município de Santana do Cariri, CE, pelo valor total de R\$ 65.330,00 (sessenta e cinco mil, trezentos e trinta reais), conforme planilha de preços.

Lote no 004 - LOTE IV - DIVERSOS II

ITEM	PRODUTOS/ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
1	MARGARINA - CAIXA COM 12 UNIDADE DE 500G Especificação : EMBALAGEM PLÁSTICA TIPO POTE DE 500G. PRODUTO COM CONSISTÊNCIA FIRME, NÃO LIQUEFEITA, SABOR E AROMA CARACTERÍSTICO SEM RANÇO OU SUBSTÂNCIAS QUE COMPROMETEM O VALOR NUTRICIONAL E A SEGURANÇA DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME MINISTÉRIO. INGREDIENTES: OLEO DE SOJA E PALMA, AGUA, SAL3%, LEITE DESNATADO PASTEURIZADO RECONSTITUÍDO E SORO DE LEITE RECONSTITUÍDO, VITA (1500UI/100G). CAIXA C/ 12 UND DE 500ML	PURO SABOR	CAIXA	100	R\$ 40.68	quarenta reais e sessenta e oito centavos R\$ 4.068,00	quatro mil e sessenta e oito reais

Rua Monsenhor Coelho, 65 – Térreo C, Bairro Centro, Iguatu/CE – CEP 63.500-106

Tel.: (88) 2143-1639 | Cel.: (88) 9 8863-7224

E-mail: mrecomercialservicos@gmail.com / ordemdecomprasme@gmail.com



2	VINAGRE DE ÁLCOOL DE 500ML. Especificação : EMBALAGEM COM 500ML. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA C/12 UNIDADE DE 500ML	IMPERIAL	CAIXA	50	R\$ 15,38	quinze reais e trinta e oito centavos	R\$ 769,00	setecentos e sessenta e nove reais
3	TEMPERO COMPLETO. Especificação : TEMPERO DE COMINHO, PIMENTA DO REINO E SAL. PACOTE CONTENDO 100GR. FARDO COM 10 PACOTE	SÃO MARCOS	FARDO	200	R\$ 16,80	dezesséis reais e oitenta centavos	R\$ 3.360,00	três mil, trezentos e sessenta reais
4	CALDO DE CARNE. CARNE DE CARNE-SAL, AMIDO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, EXTRATO DE LEVEDURA, PROTEÍNA VEGETAL HIDROLISA, CARNE BOVINA DESIDRATADA, SALSA, AIPO, CONDIMENTOS PREPARADOS DE CEBOLA E DE ALHO, REALÇADOR DE SABOR GLUTAMATO MONOSSÓDICO E INOSINATODISSÓDIO, AROMATIZANTE E CORANTE CAMELO IV. E NATURAL URUCUM AROMATIZANTE E ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO. PACOTES DE 1KG, COM PRODUÇÃO DE NO MÁXIMO À 30 (TRINTA) DIAS CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	MAGGI	QUILO	150	R\$ 7,56	sete reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 1.134,00	mil cento e trinta e quatro reais



5	CALDO DE GALINHA Especificação : CALDO DE GALINHA- SAL, AMIDO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, EXTRATO DE LEVEDURA, GORDURA DE GALINHA, CÚRCUMA, SALSA, CARNE DE FRANGO DESIDRATADA, AIPO, CONDIMENTOS PREPARADOS DE CEBOLA E DE ALHO, REALÇADOR DE SABOR GLUTAMATO MONOSSÓDICO E INOSINATODISSÓDIO, AROMATIZANTE E CORANTE CARAMELO IV. PACOTES DE 1KG, COM PRODUÇÃO DE NO MÁXIMO À 30 (TRINTA) DIAS CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	MAGGI	QUILO	150	R\$ 7,67	sete reais e sessenta e sete centavos	R\$ 1.150,50	mil cento e cinquenta reais e cinquenta centavos
6	EXTRATO DE TOMATE. Especificação : O PRODUTO DEVE ESTAR ISENTO DE FERMENTAÇÕES, SEM ADITIVOS E CONSERVANTES. EMBALAGEM TRETAPARK DE 270GR CAIXA C/24 UNIDADE. COM PRODUÇÃO DE NO MÁXIMO 30 DIAS CONTANDO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	PALMEIRON	CAIXA	80	R\$ 41,57	quarenta e um reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 3.325,60	três mil, trezentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos
7	ÓLEO DE SOJA Especificação : ÓLEO - ÓLEO DE SOJA EMBALAGEM PET 900ML, SEM AMASSADURAS E/OU OUTROS FATORES QUE O TORNEM IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO, COM PRAZO DE VALIDADE NO ATO DO RECEBIMENTO NÃO INFERIOR A 04 (QUATRO) MESES. NA EMBALAGEM DEVE CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO/ EMPACOTAMENTO E LOTE. CAIXA C/20UND	SOYA	CAIXA	100	R\$ 90,04	noventa reais e quatro centavos	R\$ 9.004,00	nove mil e quatro reais
8	ADOÇANTE DIETÉTICO LIQUIDO Especificação : EMBALAGEM 75 ML CADA CAIXA COM 12 UND	ADOCYL	CAIXA	5	R\$ 45,51	quarenta e cinco reais e cinquenta e um centavos	R\$ 227,55	duzentos e vinte e sete reais e cinquenta e cinco centavos



9	ALHO PROCESSADO - BRANCO (PASTA) Especificação : EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO, EM POTE PLÁSTICO ATOXICO, PESANDO APROXIMADAMENTE 1 KG, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, FIRME E INTACTO, LIVRE DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, VALIDADE MÍNIMA DE 6(SEIS) MESES.	IMPERIAL	QUILO	480	R\$ 15,39	quinze reais e trinta e nove centavos	R\$ 7.387,20	sete mil, trezentos e oitenta e sete reais e vinte centavos
10	RAPADURA QUEBRADINHA Especificação : DOCE TIPO RAPADURA DE CANA DE AÇÚCAR, NÃO FERMENTADA, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, TABLETES OU DROPS, EMBALAGENS COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICAÇÃO, VALIDADE, EMBALAGEM PACOTE DE 1KG.	CARIRI	PACOTE	2000	R\$ 8,42	oito reais e quarenta e dois centavos	R\$ 16.840,00	dezesseis mil, oitocentos e quarenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 47.265,85	
quarenta e sete mil, duzentos e sessenta e cinco reais e oitenta e cinco centavos								

IMPORTA A PRESENTE PROPOSTA NO VALOR DE R\$ 47.265,85

quarenta e sete mil, duzentos e sessenta e cinco reais e oitenta e cinco centavos

Razão Social: E BERNARDO DE SOUZA

CNPJ Nº.: 30.406.114/0001-05 Insc Estadual: 06.764187-3

Endereço: Rua Monsenhor Coelho, 65, Terreo C - Bairro Centro, CEP 63500-106, Iguatu/CE

Telefone: (88) 2143-1639 Email: mrecomerciaiservicos@gmail.com

Dados Bancários: Banco do Brasil Agência: 0122-8 Conta Corrente: 50.975-4

Outrossim, declaramos que:

- a) nos preços oferecidos estão inclusas todas as despesas de fornecimento dos bens, impostos, encargos, taxas, royalties, seguros, frete - carregamento e descarregamento;
- b) os bens serão entregues, conforme estipulado na ordem de compra, na sede do Município de Santana do Cariri;



CNPJ: 30.406.114/0001-05
IE: 06.764187-3

c) O prazo de garantia dos bens conforme tabela a baixo: contados a partir da data de entrega na Prefeitura de Santana do Cariri.

- CARNE E FRIOS 30 DIAS
- BEBIDAS 60 DIAS CARNE E FRIOS 30 DIAS
- CEREAIS 45 DIAS
- ACHOCOLATADO E LEITE 90 DIAS



Caso a nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos: a) efetuar a entrega dos bens solicitados na ordem de compra, no prazo máximo de 05(cinco) dias corridos, contado a partir da data de recebimento da ordem de compra Concordamos em manter a validade desta proposta por um período de 60 (sessenta) dias, contado a partir desta data. Até que o contrato seja assinado, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observada as condições estipulada no Edital de Pregão.

IGUATU-CE, 19 DE JUNHO DE 2020

Elisângela Bernardo de Souza

Elisângela Bernardo De Souza
Sócia Proprietária
CPF 032.674.963-22
RG 2002029017766 SSP DS
E BERNARDO DE SOUZA – ME
CNPJ 30.406.114/0001-05

Rua Monsenhor Coelho, 65 – Térreo C, Bairro Centro, Iguatu/CE – CEP 63.500-106
Tel.: (88) 2143-1639 | Cel.: (88) 9 8863-7224
E-mail: mrecomercialservicos@gmail.com / ordemdecomprasme@gmail.com